
 

 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

  

20.03.2012                           пгт.  Большая  Мурта                                  № 15-118 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Большемуртинского 

районного Совета депутатов от 19.06.2007 г. № 17-174 «Об утверждении 

Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального 

района» (в редакции решений районного Совета депутатов № 19-185 от 

11.09.2007 г., №ВН-222 от 29.02.2008 г., №31-317 от 24.052.2009 г., № 40-381 

от 09.02.2010 г., №9-74 от 19.07.2011 г., №10-82 от24.05.2011 г., № 13-101 от 

06.12.2011 г.) 

В соответствии с Законом Красноярского края от 27.12.2005 года №17-

4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных 

служащих», руководствуясь статьей 22 Устава Большемуртинского района,  

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести  в решение Большемуртинского районного Совета депутатов № 

17-174 от 19.06.2007 года «Об утверждении Положения об оплате труда 

муниципальных служащих муниципального района» следующие изменения:  

В разделе 7 «Денежное поощрение»: 

после строки 

  Главный специалист 2,6 

добавить строку 

« 

  Главный специалист отдела сельского хозяйства и 

продовольствия ** 

2,0 

  » 

Дополнить абзацем следующего содержания: 

«**финансирование осуществляется за счет субвенции на выполнение 

отдельных полномочий по решению вопросов поддержки 

сельскохозяйственного производства» 

2. Контроль за  исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по финансам, бюджету, налоговой политике и 

муниципальной собственности районного Совета депутатов (В.А.Карл). 

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем 

официального опубликования (обнародования) в установленном 

порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2012 

года.     
 

 

Глава района                                                                                     В.В. Вернер 


